
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

KKKKaaaassss    nnnnaaaauuuujjjjoooo    uuuužžžž    uuuuppppėėėėssss.... Nr.6

2015/2016

             

      

Mums parašyti galite:uzupiolaikrastis@gmail.com

Būkime draugais, būkime kartu.

Sausio 13 – oji –

Ašara širdy.

Keturiolika gyvybių…

Jie neužmiršti.

Sausio 13 – oji –

Ir daina rami 

Apie Laisvę, Viltį

Ateities kely.

Niekas negali nugalėti TAUTOS, einančios į Laisvę, 
Nepriklausomybę.

1990 –jų metų Kovo 11-oji paskelbė: LIETUVOS 
VALSTYBĖ YRA.

1991 –jų sausio 13-oji patvirtino: MES BŪSIME.

Prieš 25 metus Laisvės gynėjų širdžių liepsna 
sugrąžino Lietuvai svarbiausią vertybę - Laisvę. 
1991 m. sausį  apgynėme laisvę tam, kad šiandien 
būtume nepriklausomi, atviri ir visaverčiai 
europiečiai. Šios pergalės dėka mes galime laisvai 
kvėuoti, kalbėti tiesą.

Sausio 13 d. pirmosios pamokos metu mokykloje 
vyko iškilminga pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes 
liudija“, skirta 1991 m. sausio 13-osios įvykiams 
paminėti, pagerbti ne tik Sausio 13-osios 
drąsuolius, ne tik tuos, kurių atminimui galvas 
lenkiame, bet visus, kurie pasakė: NELEISIM.

Mokykloje buvo vykdoma pilietinė akcija „ Žvakutė 
lange“, giedamas Lietuvos himnas, skambėjo 
sausio 13-ąją tautą telkusios dainos. Mokytojai su 
mokiniais prisiminė Sausio 13-osios įvykius, aptarė 
jų prasmę Lietuvos valstybei.

  



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

Šaunuoliai skaitovai
   ,,Iš duonos kvapo ir miškų giesmės kalba gimtoji lūposna įdėta," - rašė mūsų poetė Janina Degutytė. 
Tačiau ne visiems vienodai pavyksta tą gimtąjį žodį puoselėti, o tuo labiau meniškai,raiškiai jį perduoti 
kitiems. Iš nedidelio būrelio mūsų mokyklos meninio žodžio mylėtojų į šių metų rajono meninio skaitymo 
konkursą vyko du moksleiviai. Tai 6a klasės mokinys Tauras Žemaitis, kurį ruošė mokytoja Audronė 

Kovarskienė, ir 8a klasės mokinė Simona 
Koriznaitė (mokytoja Alma Kiaulienė). Į 
konkursą Senamiesčio pagrindinėje mokykloje 
rinkosi rajono ir miesto pagrindinių mokyklų ir 
gimnazijų atstovai. Liejosi eilės ir prozos kūrinių 
ištraukos. Tauras sekė V.V.Lansbergio ,,Pasaką 
apie tai, kaip atsiranda obuoliai", o Simona 
skaitė ištrauką iš V.Jasukaitytės kūrinio ,,Baladė 
apie stovinčiąją ant tilto". Nors ir nepavyko 
laimėti prizinių vietų, tačiau pabūti būryje 
gimtosios kalbos mylėtojų ir puoselėtojų buvo 
smagu ir naudinga.

                               Lietuvių kalbos mokytoja Audronė Kovarskienė

Vasario 4 dieną Užupio pagrindinėje 
mokykloje vyko miesto mokyklų ,,Drasūs, 
stiprūs, vikrūs“ 2005 m. ir jaunesnių ir 
2003 m. ir jaunesnio amžiaus varžybos. 
Kiekvienoje amžiaus grupėje dalyvavo po 
tris mokyklų komandas. Varžybų 
programą sudarė po 9 estafetes 
kiekvienoje amžiaus grupėje.

2005 m. ir jaun. amžiaus grupėje 
nepralenkiama buvo ,,Šilo“ pagrindinės mokyklos komanda (mok. 
Neringa Paškauskienė, Ingrida Tėvelienė),  antra – Užupio 
pagrindinės mokyklos komanda (mok. Vida Adomavičienė), 
trečia – Dukstynos pagrindinės mokyklos komanda (mok. Airūna 
Lapinskienė, Vitalijus Martikonis). 

2003 m. ir jaun. amžiaus grupėje greičiausiai visas estafetes atliko 
,,Šilo“ pagrindinės mokyklos komanda ( mok. Ričardas Blažys), 
antra – Užupio pagrindinės mokyklos komanda ( mok. Rasa 
Žydelienė, Daiva Sabaliauskaitė), trečia – Dukstynos 
pagrindinės mokyklos komanda (mok.Vitalijus Martikonis).

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

Pasiekimai olimpiadose

Savickas Medas 5b klasės mokinys laimėjo II vietą.

Čirba Rapolas 5b klasės mokinys laimėjo III vietą.

Čyvas Adrijus 6b klasės mokinys laimėjo I vietą.

Tauras Gudmantas 6a klasės mokinys laimėjo II vietą.

Gembickytė Gabija 6a klasės mokinė užėmė I vietą.

Tiškevičius Pijus 6a klasės mokinys laimėjo II vietą.

Austėja Paškevičiūtė 6a klasės mokinė laimėjo II vietą.

Auksė Karaliūtė 7b klasės mokinė laimėjo II vietą.

Sveikiname nugalėtojus



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis Užupietis Užupietis Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika UžupietisUžupietisUžupietisUžupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M

argumynai

Vasario 16-toji 
Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje

Tuo metu, kai daugelyje Ukmergės mokyklų nevyko pamokos dėl gripo 
epidemijos, visa Užupio pagrindinė mokykla ,,Šoko Lietuvai". Tai buvo 
netradicinė pilietinio ugdymo pamoka, skirta Vasario 16-ajai, Lietuvos 
valstybės atkūrimo dienai, paminėti. Juk ši diena - tai ne tik 
mūsų visų istorijos dalis, tai kiekvieno mūsų istorija.
Netradicinė pamoka pakvietė į mokyklą daug bendruomenės narių - 
mokinių tėvų, senelių. tarp jų nemažai tokių, kurie mokėsi mūsų 
mokykloje, todėl grįžo čia tarsi į namus.
 Vasario 16-oji dar kitaip vadinama Lietuvos gimimo diena. O gimimo 
diena švenčiama. 
Vienaip ji buvo švenčiama 1918 vasarį, kitaip prisiminta 1991 sausio 13-ąją. O  2016 Vasario 16-osios paminėjimas 
ilgai išliks užupiečių atmintyje kaip tautinio šokio, džiaugsmo ir vienybės jungtis.
Jau nuo ankstyvo ryto užupiečiai puošėsi tautiniais drabužiais, merginos dabinosi galvas gėlių vainikais. Puošėsi ne 

tik mokiniai, bet ir mokytojos, mamos, močiutės. Šokių mokytojos 
Ramunės Radzevičienės tikslas buvo ne tik išmokyti vaikus smagių šokių, 
bet ir pajusti praeities dvasią rengiantis tautiniais rūbais.
 Visi nekantriai laukė šventės pradžios. Į sporto salę rinkosi mokyklos 
bendruomenės nariai. 
Atvyko Ukmergės savivaldybės švietimo ir sporto skyriaus vedėjos 
pavaduotoja Ingrida Krikštaponienė ir vyr.specialistė Rasa Ragelytė-
Kraucevičienė.
Patriotiniai posmai ir meilė Lietuvai švelniai liejosi iš mokytojos Daivos  
Aniukštienės ir jos skaitovų lūpų, su švente visus pasveikino mokyklos 
direktorė Regina Razmienė. Ir prasidėjo - 
visą salę užliejo liaudiška muzika. Pirmiausia šokėjai šoko ,,Motinėlė 
obelėlė". Jame sukosi keturios kartos -  močiutės, mamos, dukros ir 
anūkės. „Žemaitukas", „Dirižablis", „Gyvatas", ,,Polka biedna" ir kiti - tai 
šokiai, kuriuose sukosi visa mokykla.

Užupiečiai šoko Lietuvai. Savo šokiais 
norėjo pasakyti:
,,Mes mylime Lietuvą.
Mums labai brangi Lietuva.
Mes esame lietuviai."
Lietuvos gimimo dieną atšventėme 

linksmai. Ir tas išdidus nepriklausomybės jausmas lydės mus, užupiečius, 
dar ilgai ir bus perduotas iš kartos į kartą.
Viliamės, kad tokia šventė taps gražia tradicija.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Priimti į „Supertyrinėtojus“

Vasario 11 dieną pailgintos dienos grupės mokiniai dalyvavo teatralizuotoje pamokoje su žaidimais   
pagal švedų pedagogės Asos Kronkvist tekstą(„Supertyrinėtojai“. Pirmieji žingsniai sąmoningo 
naudojimosi internetu link.). 

Nuotraukos iš saugaus interneto savaitės „Būk saugus virtualioje aplinkoje“.

Saugesnio interneto diena

Saugesnio interneto dieną buvo tiesiogiai stebimos 
paskaitos, kurias skaitė Jurgita Smiltė Jasiulionytė „Tėvų 
atsakomybės saugoti vaiko atvaizdą, 5 būdai, kaip tėvai 
naudoja vaikų nuotraukas socialiniuose tinkluose“ ir 
Rimvydas Jurkuvėnas („Teo“ žinių ir kompetencijų 
valdymo koordinatorius). „Ką turi žinoti tėvai prieš 
publikuodami vaikų nuotraukas socialiniuose tinkluose – 
techniniai aspektai“. 

Tyrimai atskleidžia, kad šiuolaikiniai vaikai pirmuosius 
skaitmeninius pėdsakus internete palieka dar iki gimimo. 
Paskaitosebuvo aptarta, ar tėvai atsakingai naudoja savo 
vaikų nuotraukas internete bei kokias grėsmes kartais 
patys suaugusieji pamiršta, virtualioje erdvėje viešindami 
svarbius savo šeimos gyvenimo įvykius.

 

 

Švietimo informacinių technologijų centras 
kviečia Lietuvos švietimo įstaigas (mokinių 
amžius nuo 13 iki 16 m.) dalyvauti konkurse 
„Tark žodį už internetą BE PATYČIŲ“. 
Konkursas skirtas „Veiksmo savaitei BE 
PATYČIŲ“ paminėti, kurios pagrindinis tikslas 
– keisti visuomenės nuostatas iš palankių 
patyčioms į nepalankias. Kovo 14 - 20 
dienomis VšĮ „Vaikų linija“ jau septintą kartą 
inicijuoja „Veiksmo savaitę BE PATYČIŲ 
2016“, kviesdama visus įvertinti, kas nuveikta 
ir ką dar būtina padaryti, kad vaikai galėtų 
užaugti be patyčių.   

Saugesnio interneto projekto komandos 
užduotis: dalyvis turi sukurti šūkį,  skatinantį 
kurti internetą be patyčių, ir jį pateikti vizualiai 
išradingai.

Užupieti, nesnausk, parodyk, koks tu 
kūrybingas.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

       Užgavėnės

Užgavėnės – žiemos 
šventė, kurios 
paskirtis – išvyti 
žiemą, prisišaukti 
pavasarį. Ši šventė 
nuo senų laikų žinoma 
visoje Europoje. 
XX a. pabaigoje 
Užgavėnės daugelyje 
Lietuvos regionų, 
išskyrus Žemaitiją, 
buvo primirštos, 
tačiau apie 1985-
uosius-1990-uosius 
metus jos vėl buvo 
atgaivintos. Žemaičių 
Užgavėnių tradicijas 

perėmė ir kiti regionai. 
Užgavėnių pavadinimas 
kilęs nuo gavėnios 
pavadinimo, o pastarasis 
nuo žodžių „gavėti“ (silpti) 
bei „gautis“ (žemė gaunasi 
iš po žiemos miego).
Pagal liaudies mąstyseną, 
Užgavėnės – tai slenkstis 
tarp nueinančios žiemos ir 
ateinančio pavasario. Savo 
pobūdžiu Užgavėnės yra 
tarsi karnavalas – tai 
liaudies šventė, nesusijusi 
su jokiomis bažnytinėmis 

apeigomis. Pagrindiniai šventės veiksmai – šventės 
veikėjų Lašininio ir Kanapinio kova, Morės deginimas. Svarbus šventės atributas – blynai.
Ir mes šventėme. Linksmai…



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Edukacinis konkursas – protų mūšis „Kartu mes Lietuva“. 

 Vasario 16-osios proga,  siekdama puoselėti  į  Nepriklausomybę 
atvedusias vertybes – susitelkimą, bendruomeniškumą ir meilę 
Lietuvos laisvei,  Švietimo ir mokslo ministerija kartu su Lietuvos 
moksleivių sąjunga ir Lietuvos mokinių parlamentu inicijavo Lietuvos 
mokyklų bendruomenėms skirtą edukacinį konkursą-protų mūšį 
„Kartu mes Lietuva“.

 Tai varžymosi principu parengta edukacinė programa, skirta 
mokyklų komandoms. 

Konkurso tikslas – skatinti švietimo bendruomenes bendradarbiauti, neformaliojo švietimo priemonėmis 
ugdyti mokinių pilietiškumą.

Mūsų mokykla  įsitraukė į šį konkursą. Vasario 17-ąją vyko  I-asis konkurso etapas. Šiame etape dalyvavo 
4 mūsų  komandos.  Komandoms buvo pateiktas klausimų paketas, t. y., 5 teminiai turai po 10 klausimų 
apie Lietuvos istoriją, meną, žmones, gamtą, tradicijas. Džiugu, kad ir mūsų mokyklos mokiniai jų tėveliai 
bei mokytojai dalyvavo šiame konkurse - protų mūšyje, pasidalino žiniomis apie Lietuvą ir galbūt net 
laimės kelionę po Lietuvą - galimybę gražiausius šalies kampelius pamatyti iš arti.

Po atkaklios kovos laimėjo septintokų komanda, kuri kovo 10 dieną važuos į II turą. 

Konkursą organizavo mokytoja Valentina Avižienė.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Jokūbo Kaminsko fotografijų paroda „Žemė“

Vasario 1-ą dieną, 7a klasės mokinys Jokūbas Kaminskas drauge su bibliotekos vedėjaį pirmąją savo fotografijų 
parodą atvėrė mokyklos bibliotekos. Klasės draugai, auklėtoja, dailės mokytoja ir mokyklos direktorė 
dalyvavo  parodos atidaryme. Jokūbas stebino ne tik puikiomis nuotraukomis, bet ir iškalba, idėjomis ir 
ateities planais. Parodos tema buvo ,,Gamta‘‘. Autorius pristatė kiekvieną nuotrauką atskirai: pasakojo, ką 
norėjo fotografuoti, kaip pasisekė, kur fotografavo, net  provokavo draugus ieškoti  klaidų  jo nuotraukose. 

Fotografijos buvo profesionalios, bet, kaip pats jaunasis menininkas prasitarė ,,Dar yra kur tobulėti‘‘.  
Benefisas, kaip ir  priklauso, baigėsi sveikinimais, linkėjimais ir dovanomis.

Tikimės, kad ši paroda pirma, bet ne paskutinė ir laukiame daugiau tokių nuostabių Jokūbo fotografijų.

Parengė: Ieva 
Rinkevičiūtė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

2016-02-01. Susitikimas su Akvile Kavaliauskaite

Ukmergės Jono Basanavičiaus gimnazijoje viešėjo knygos "Du gyvenimai per 
vieną vasarą" autorė Akvilė Kavaliauskaitė. 

Žurnalistė, televizijos laidų vedėja, rašytoja A. Kavaliauskaitė papasakoti apie 
savo darbą atvyko į Jono Basanavičiaus gimnaziją – mokyklą, kurią baigė.

Tarp kitų gausiai susirinkusių dalyvių buvo ir Ukmergės Užupio pagrindinės 
mokyklos atstovai.

Pasirinkimai, prioritetai, planavimas, rašančiojo vienuma, su kokiais jausmais 
susiduria autorius, ir kodėl Akvilė nerašė (ir nerašo) dienoraščio - tik dalis 
paliestų temų. 

Autorė atviravo, jog vien tik įkvėpimo kuriant romaną neužteko – reikėjo ir 
atsidavimo, pasiaukojimo. Neslepia – tekdavo paaukoti ir laiko, kurį galbūt 
norėdavo praleisti kaip nors kitaip. 

Buvo labai įdomu pabendrauti su rašytoja ir labai smagu gauti jos autografą.

Auksinis protas ir užupiečiai

“Auksinį protą” sukūrė susivieniję gerai viktorinų pasaulyje žinomi žmonės:Arūnas Valinskas, Andrius 
Tapinas, Audrius Puklevičius.

Žaidimas vyksta 22 Lietuvos miestuose, tad 
vedėjai ir technika skiriasi (bet klausimai – tie 
patys). 

Ukmergėje žaidimas vyksta  viešojoje  V. Šlaito 
bibliotekoje kiekvieną antradienį  18,30.   
Komandą sudaro 5-8 žmonės. Žaidimas susideda 
iš šešių turų, iš kurių penki – po 10 klausimų, o 
vienas – 20 klausimų su variantais. Taip pat 
kiekviename eiliniame ture vienas klausimas yra 
papildomas premijinis, už kurį skiriama daugiau 
taškų . 

Užupiečiai subūrė savo komandą. Bet visada kviečiami nauji nariai.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Projektas Coder Dojo Lietuva Ukmergėje

Sausio 29 d. viešojoje bibliotekoje įvyko pasaulyje 
išpopuliarėjusio bendruomeninio technologinio švietimo 
projekto Coder Dojo Lietuva pamoka. Coder Dojo – tai 
pasaulinis savanorių vedamas judėjimas, kuris skatina 
7-17 metų vaikus, jaunimą ir jų tėvelius mokytis 
programuoti, kurti tinklapius, žaidimus ir kitais įdomiais 
metodais sužinoti daugiau apie technologijų pasaulį.

„Coder Dojo” Lietuva iniciatorius – Europos Parlamento 
narys Antanas Guoga, praktiškai išmanantis skaitmeninių 
verslų principus. Šio projekto ambasadorės - aktorė, 
visuomeninių projektų ir iniciatyvų autorė Beata 
Tiškevič-Hasanova ir sėkmingiausio lietuviško startuolio 
„Vinted“ įkūrėja Milda Mitkutė. 

Dalyvauti šioje programoje ir išmokti programuoti panoro 63 jaunieji ukmergiškiai. Nemažai tarp jų buvo 
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos moksleivių. 

Pamokos mentorė, pristačiusi mokymosi programą dviem grupėms: jaunesniems vaikams – žaidimus, jaunimui 
– tinklapių kūrimą, paaiškino pradinius žingsnius ir suformavo užduotis. Prasidėjo smagus darbas. Pirmoji 
Coder Dojo pamoka buvo orientuota į dar  žinių ir įgūdžių neturinčius vaikus ir jaunimą ir tęsėsi dvi valandas. 



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Produktyvusis mokymasis Užupio pagrindinėje mokykloje

Nuo 2015 m. rugsėjo 1-osios Užupio pagrindinėje mokykloje 
buvo pradėtas įgyvendinti Produktyviojo mokymosi projektas. 
Produktyvusis mokymasis suteiks galimybę įgyti pagrindinį 
išsilavinimą mokantis nuo 9-os klasės. Jis suteikia galimybę 
mokytis kitu būdu, negu esame įpratę.

Produktyviojo mokymosi tikslas – padėti įgyti pagrindinį 
išsilavinimą mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų ir 

nepatiriantiems mokymosi sėkmės, praradusiems mokymosi motyvaciją ar tiesiog norintiems mokytis 
kitaip. Šis tikslas įgyvendinamas padedant mokiniui išsikelti asmeninius mokymosi tikslus ir pasirenkant 
tolesnį mokymosi ir profesinio įgijimo kelią, suvokiant ir įvertinant savo norus, poreikius ir socialinės 
kultūrinės aplinkos įtaką. Produktyviojo mokymosi tikslas įgyvendinamas ir įtraukiant į mokinio ugdymo 
procesą įvairius darbo rinkos dalyvius, perkeliant dalį mokymosi proceso į praktinio mokymosi vietas.

Produktyvusis mokymasis nuo tradicinio ugdymo skiriasi šiais aspektais:

● mokymasis vykdomas nedidelėse klasėse;

● mokomasi individualizuotai;

● su mokiniais dirba papildomas kompetencijas įgiję produktyviojo mokymosi mokytojai;

● produktyvusis mokymasis vyksta tiek mokykloje, tiek už jos ribų – praktinio mokymosi vietose.

Mokiniai, kurie pasirenka produktyvųjį mokymąsi, tris dienas (20 val.) per savaitę mokosi mokykloje, o 
kitas (12 val.) – praktinio mokymosi vietose. Produktyvusis mokymasis nėra profesinis mokymasis. 
Praktinio mokymosi vietose mokiniai nesimoko konkrečių profesijų, jie tik nuosekliai susipažįsta su 
įvairiomis profesijomis, jas tarsi „pasimatuoja“ ir mokosi praktiškai taikyti akademines žinias, įgytas 
mokykloje. Mokiniai praktinio mokymosi vietose atlieka konkrečias įvairių mokomųjų dalykų užduotis, 
kurias jie pasirengia kartu su produktyviojo mokymosi mokytojais.

Šiuo metu produktyviojo mokymosi mokytojų kompetencijų ugdymo programoje dalyvauja keturios 
Užupio pagrindinės mokyklos mokytojos: direktorė Regina Razmienė, Laimutė Katinienė, Birutė 
Tiškevičienė ir Miglė Striogaitė. Pagal šią mokymosi programą nuo rugsėjo 1- osios bus mokoma viena 
9 klasė.

Kviečiame visus 9-tų klasių 
mokinius, norinčius mokytis 
pagal šią programą, į Užupio 
pagrindinę mokyklą. Tik 
pažiūrėkite, kokiomis 
veiklomis užsiima mūsų 
moksleiviai:



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Knygų Kalėdoms pasibaigus

 Viskas, kas gera greitai baigiasi. Su Vlado Šlaito bibliotekoje vykusiu  padėkos 
renginiu baigėsi ši akcija. Padėkos renginyje dalyvavo aktyviausi mokyklų  
savanoriai, žmonės, dovanoję knygas,  ir šiaip mėgstantys skaityti. Renginį vedė 
Violeta Markauskienė ir Rasa Griškevičienė. Dalyvavo  garbingi svečiai: seimo 
narys Arūnas Dudėnas, Ukmergės savivaldybės meras Rolandas Janickis, Albertas 
Jackūnas ir dar daug kitų. Koncertavo muzikos mokyklos mokiniai. Koncertas buvo 
gražus.
Surinktos knygos išdalintos bibliotekoms. Užupiečiams  pasisekė. Renginio metu, 
tiesiog salėje svečiai padovanojo knygų.  Švietimo ir sporto skyriaus vedėja 
asmeniškai padovanojo bibliotekai dvi knygeles. Mokiniai galėjo smaližiauti 
saldainiais (jais vaišino bibliotekos fėjos) ir skaityti naujas  knygas.   
Užupio mokyklos savanorės aktyviai dalyvavo akcijoje. Vaidino jaunesniųjų klasių 
mokiniams, globos namų, darželio. Skaitė ir pristė knygas apie Kalėdas, vedė 
„Gražiausių elniukų konkursą“,vaikams gamino dovanėles. Mergaitės   gerokai 

papildė  savo patirčių ir gebėjimų lagaminėlius.
   Kaip atsirado Kalėdos

 „Kaip atsirado Kalėdos?“ klausimu pradėjau Kalėdinį rytmetį  pirmajai a ir b klasėms. Pasakojau istorijas, 
skaičiau ištraukas iš knygos „Kalėdų novelės“. Renginį vedė „Elnias Rudolfas”. Juo buvau aš, Knygų 
Kalėdų  savanorė Kotryna.
Vyko gražiausių elniukų konkursas. Beveik vienbalsiai, visi išrinko  Elzės Kaminskaitės sukurtą   elniuką. 
Jis pripažintas  pačiu    mieliausiu elniuku. Autorė buvo apdovanota.
Akcijos akimirkos nuotraukose:


